
1 
 

Número Expediente:  FBOCYL 3/2015  

Organismo:  UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 

RESOLUCIÓN de 07 de marzo de 2015, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, por la que 

se resuelve la convocatoria de concurso para la provisión de puestos de trabajo de personal 

funcionario adscritos a subgrupos C1 (Especialidad Administrativa) y C2. 

 

Concluidas las actuaciones de las Comisiones encargadas de la valoración de los méritos del 

concurso interno para la provisión de diversos puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal 

funcionario de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 30 de diciembre de 2014 (BOCYL de 

09 de enero de 2015), y elevada propuesta de resolución, 

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los Estatutos de la Universidad de 

Salamanca, con la legislación general de la Función Pública, con la Resolución de 18 de febrero de 1997 por la 

que aprueba Baremo para la provisión de puestos de trabajo del personal funcionario de administración y 

servicios de la Universidad de Salamanca y con lo previsto en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el 

que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado,  

HA RESUELTO: 

Primero.- Adjudicar o declarar vacantes los puestos convocados de acuerdo con la relación 

que figura como anexo a esta Resolución. 

Segundo.- La toma de posesión tendrá lugar en la fecha señalada por la Gerencia, sin 

exceder el plazo de un mes, desde la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Castilla y 

León, pudiendo prorrogarse excepcionalmente por circunstancias organizativas y del servicio hasta el plazo 

máximo de tres meses. 

Tercero.- Los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el 

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca en el plazo de dos meses a contar desde su 

publicación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados podrán formular recurso 

de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes a contar desde su publicación.  

Salamanca, 07 de marzo de 2015.- EL RECTOR.- Daniel Hernández Ruipérez 

INSÉRTESE EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN 

EL GERENTE, 

(PDF BOCYL 23/01/2014) 

 

 

    Luis J. Mediero Oslé



2 
 

 

ANEXO 

 

 

PUESTO DE TRABAJO NIVEL APELLIDOS Y NOMBRE 

FF0177 Puesto Base Administración - Serv. Asuntos Económicos 18 FUENTES MARTÍN, Elvira 

FF0279 Puesto Base Administración - Facultad de Educación 18 GARCÍA GARCÍA, Ana María  

FF6003 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Admon. y E. Empresa 18 GARCÍA GARCÍA, Francisco José 

FF5681 Puesto Base Administración - Facultad de Medicina 18 GARCÍA MARTÍNEZ, María del Carmen 

FF6161 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Didáctica, Org. y Mét. I. 18 HERNÁNDEZ HERMOSA, Casimiro 

FF5269 Puesto Base Biblioteca – Bib. José Luis Rodríguez Diéguez 18 LÓPEZ HERNÁNDEZ, María Jesús 

FF0473 Puesto Base Administración – Admón. Centro Formac. Per. 18 MARCOS HERRERO, María Esther 

FF5765 Puesto Base Administración – Facultad de Medicina 18 MARTÍN GARCÍA, María Luisa 

FF0361 Puesto Base Administración – Admón. Centro Formac. Per. 18 MARTÍN MARTÍN, Cristina 

FF6471 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Literatura Española E.H. 18 MARTÍN PEÑA, María Consolación 

FF0213 Puesto Base Administración – Serv. Contabilidad y Presup. 18 MARTÍNEZ ROSSY, María Isabel 

FF6251 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Filología Francesa 18 MATEOS CABEZAS, María Cruz 

FF0495 Puesto Base Administración – Instituto Interuniv. Iberoam. 18 MATEOS GONZÁLEZ, Elisa J. 

FF6121 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Derecho Privado 18 MERINO DE LA CRUZ, José Luis 

FF0209 Puesto Base Administración – Serv. Contabilidad y Presup. 18 OLIVEIRA SÁNCHEZ, Nuria de 

FF1169 Puesto Base Administración – Sección Adquisiciones 18 PÉREZ ZARZA, Aurea 

FF0465 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Biblioteconomía y Doc. 18 PICORNELL LUCAS, María Francisca 

FF0189 Puesto Base Administración – Serv. Contratación 18 RODRÍGUEZ LÓPEZ, Juan Carlos 

FF0463 Puesto Base Administración – Agencia Gestión Investigac. 18 RUANO SÁNCHEZ, María Teresa 

FF0309 Puesto Base Administración – Serv. Retribuciones y S.S. 18 SÁNCHEZ ÁVILA, Luis Alberto 

FF5727 Puesto Base Administración – Fac. Traducción y Docum. 18 SÁNCHEZ GARCÍA, María Reyes 

FF5763 Puesto Base Administración – Facultad de Derecho 18 SÁNCHEZ PÉREZ, María Mercedes 

FF6115 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Derecho Público Gral. 18  SANTOS DIÉGUEZ, Juan Antonio 

FF0291 Puesto Base Administración – Servicio de PAS 18 TABERNERO HERNÁNDEZ, Mª de la Fe 

FF2133 Puesto Base Administración – Colegio Mayor de Oviedo 18 VICENTE HERNÁNDEZ, Isidoro 

FF6411 Secretario/a Advo/a Dpto – Dpto. Ing. Química y Textil 18 DESIERTA 

FF6741 Secretario/a Advo/a Dpto – Dpto. Pers., Evalua. y T. Ps. 18 DESIERTA 

FF6561 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Psic. Bas., Psb. y M.C.C. 18 DESIERTA 

FF6085 Secretario/a Advo/a Dpto - Dpto. Química Orgánica 18 DESIERTA 

FF4177 Puesto Base Biblioteca – Biblioteca Campus Béjar 18 DESIERTA 

FF4169 Puesto Base Biblioteca – Biblioteca Campus Béjar 18 DESIERTA 

FF4027 Puesto Base Biblioteca – Biblioteca Campus Ávila 18 DESIERTA 



3 
 

FF0447 Puesto Base Administración – Admón. Centro Formac. Per. 18 DESIERTA 

FF4157 Puesto Base Administración – E.T.S. Ing. Industrial Béjar 18 DESIERTA 

FF5761 Puesto Base Administración – Facultad de Ciencias Sociales 18 DESIERTA 

FF5405 Puesto Base Administración – Facultad de Ciencias Sociales 18 DESIERTA 

FF5407 Puesto Base Administración – Facultad de Ciencias Sociales 18 DESIERTA 

FF5465 Puesto Base Administración – Facultad de Derecho 18 DESIERTA 

FF5357 Puesto Base Administración – Facultad de Economía y Emp. 18 DESIERTA 

FF5059 Puesto Base Administración – Facultad de Psicología 18 DESIERTA 

FF0489 Puesto Base Administración - Serv. Asuntos Económicos 18 DESIERTA 

FF0217 Puesto Base Administración – Serv. Contabilidad y Presup. 18 DESIERTA 

FF0233 Puesto Base Administración – Serv. Contabilidad y Presup. 18 DESIERTA 

FF0505 Puesto Base Administración – Serv. Contabilidad y Presup. 18 DESIERTA 

FF0163 Puesto Base Administración – Serv. Contratación 18 DESIERTA 

FF0251 Puesto Base Administración – Serv. Personal Docente e Inv. 18 DESIERTA 

FF0063 Puesto Base Administración – Centro de Estudios Brasileños 18 DESIERTA     

     

          

 


